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DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 22 MARZEC 2017 r.

Arkadiusz Siwko, który od 8 grudnia 2015 r. 
pełnił funkcję Prezesa Zarządu Polskiej 
Grupy Zbrojeniowej, w dniu 13 lutego br. 
złożył rezygnację ze stanowiska Rada 
Nadzorcza PGZ w tym samym dniu przyjęła 
rezygnację i podziękowała Arkadiuszowi 
Siwko, wysoko oceniając jego dotychczaso
wą pracę Na stanowisko Prezesa Zarządu 
PGZ, tego samego dnia, Rada Nadzorcza 
PGZ powołała Błażeja Wojnicza. Prezesa 
Zarządu Polskiego Holdingu Obronnego Sp. 
z o.o. Błażej Wojnicz jest prawnikiem, w 
2013 r. ukończył aplikację adwokacką. Jest 
również absolwentem studiów doktoranc
kich o profilu ekonomiczno-społecznym w 
Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. 
Błażej Wojnicz posiada wieloletnie doświad
czenie zawodowe, zdobyte w urzędach i 
instytucjach państwowych, m in. w Minister
stwie Obrony Narodowej. Biurze Bezpie
czeństwa Narodowego, Agencji Mienia 
Wojskowego oraz Kancelarii Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. Posiada do
świadczenie zawodowe zdobyte w prywat
nych przedsiębiorstwach i kancelariach 
prawniczych oraz w toku własnej praktyki 
adwokackiej. B. Wojnicz od grudnia 2015 r. 
do sierpnia 2016 r. pełnił funkcję Członka 
Rady Nadzorczej Polskiego Holdingu 
Obronnego, zaś w sierpniu 2016 r. objął 
funkcję Prezesa Zarządu Polskiego Holdin
gu Obronnego. Pan Wojnicz na tą chwilę 
pełni obydwie funkcje.
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| 2017 r. za członka w Sekcji. Ta wielkość 
została zaakceptowana. Rada przyjęła 
preliminarz budżetowy na 2017 r. przy 
założeniu, że składka na afiliację (do Sekre
tariatu Metalowców) nie ulegnie zmianie. 
W kolejnym punkcie przyjęto uchwałę zgod
nie, z którą zostanie utworzone subkonto 
bankowe Sekcji przy Sekretariacie Metalow
ców (wymóg Komisji Krajowej). Do dyspo
nowania w/w kontem zostali upoważnieni: 
St. Głowacki, W. Ożóg, R. Kotwica. Z ramie
nia Sekretariatu Metalowców wgląd do 
konta Sekcji będzie miał Bogdan Szozda i 
Dorota Mikłos. H. Szostak streścił w dużym 
skrócie, efekt spotkania z Prezesem PGZ - 
Arkadiuszem Siwko. Przypomniał, że szer- nie Rady Pracowników, w którym wziął udział Prezes Zarządu Pan 
sza relacja z tego spotkania została przeka- Adam Suliga oraz Członek Zarządu Pan Maciej Borecki. W trakcie 
zana wszystkim w notatce Waldemar Ożóg 
zdał relację w imieniu St. Głowackiego z 
obrad Prezydium Sekretariatu Metalowców. 
Poświęcone ono było zatwierdzeniu rozli
czenia budżetu za 2016 r. (zakończył się 
nadwyżką finansową) i planu na 2017 r. 
Przekazał, że Kongres Sekretariatu Meta
lowców w tym roku odbędzie się w Bukowi
nie Tatrzańskiej w dniach 26-28 czerwca, 
a najbliższe posiedzenie Rady Sekretariatu 
odbędzie się w Pile w dniach 23-24 marca 
2017 r. Po zakończeniu obrad członkowie 
Rady zwiedzili zakład. Można było zobaczyć 
jak produkuje się armatohaubice KRAB, 
moździerze samobieżne RAK czy bezzało- 
gowe wieże do KTO.

Informujemy pracowników Fabryki Broni .ŁUCZNIK" - Radom Sp. 
z o.o., że w dniu 28 lutego 2017 roku odbyło się kolejne posiedze-

------------------------ ,[POSIEDZENIE RADY SEKCJI W STALOWEJ WOLI |
WARTO WIEDZIEĆ

6 lutego w Stalowej Woli odbyło się posie
dzenie Krajowej Sekcji Przemysłu Zbroje
niowego NSZZ .Solidarność”. Z członkami 
Rady Sekcji spotkał się Prezes HSW SA 
Bernard Cichocki i członek Zarządu Bartło
miej Zając Prezes poinformował zebra
nych, że w HSW S A jest nowy Zarząd i 
mają trudną sytuację zastaną. HSW S A. 
podpisała największy kontrakt w zbroje- 
niówce, który jest szansą ale i wyzwaniem. 
Zakłady, generalnie nie mając należytych 
obciążeń produkcyjnych „pousypiały" na 
tych niewielkich zamówieniach. HSW musi 
się nauczyć produkcji od nowa. Średnia 
wieku pracowników jest wysoka. Powstała 
duża luka pokoleniowa. Zarząd musi tą 
kwestię unormować. Ten zakład musi się 
stać zakładem przyzwoitym. Zdaniem Pre
zesa jest wiele do zrobienia. Firma musi 
zacząć na siebie zarabiać. Dyr. Bartłomiej 
Zając uzupełnił, że HSW me musi się bić o 
kontrakty. Są one podpisane z MON Jed
nak trzeba zmienić mentalność załogi. Po 
zakończeniu tej części spotkania Henryk 
Szostak (HSW) poprowadził obrady. 
(Stanisław Głowacki zachorował i nie mógł 

i uczestniczyć w zebraniu). Skarbnik W.Ożóg 
(MĘSKO) przedstawił sprawozdanie z reali
zacji budżetu za 2016 r. który został przyję
ty. Następnie poinformował, że Prezydium 
Śekcji przyjęło wysokość 12 zł składki na

Kwoty najniższych świadczeń, 
które od 1 marca 2017 r. wypłaca 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

spotkania zostały przekazane przez Zarząd informacje dotyczące 
planowanych zamian w FB związanych z trwającymi negocjacjami 
między FB, a Inspektoratem Uzbrojenia na zakup w latach 2017- 
2019 dodatkowych, dużych ilości karabinków produkowanych w 
FB. W pierwszym etapie zmiany te polegałyby na wprowadzeniu 
zmian organizacyjnych w FB mającycITna celu zwiększenie mocy 
wytwórczych do 2000 szt. gotowego wyrobu w ciągu miesiąca. A 
po spełnieniu niżej wymienionych przesłanek docelowo wytwarza
nie min. miesięcznie 3000 szt. karabinów oraz 2000 szt. pistole
tów. Zmiany te polegałby na:
- zatrudnieniu dodatkowych osób na wydziały produkcyjne,
- zakupu maszyn sterowanych numerycznie i drugiej większej 
kuźniarki do luf.

- likwidacji części maszyn konwencjonalnych,
- zagęszczeniu maszyn w pomieszczeniach w celu uzyskania 
powierzchni na nowe maszyny,

- pracy w soboty na wydziale P1 z zachowaniem zasad 40 godzin
nego tygodnia pracy,

- likwidacji gniazd oraz rozkooperowaniu detali wykonywanych 
z tworzywa oraz sprężyn.
Ponadto Zarząd poinformował o potrzebie wprowadzenia nadzo

ru nad kooperacją (nowa komórka organizacyjna).

- Kwota bazowa dla obliczania emerytur od
1 marca 2017 r wynosi 3.536,87zl.

- Najniższa emerytura wynosi: 1.000 zł 
brutto.

- Najniższa renta z tytułu całkowitej niezdol
ności do pracy wypłacanej w związku z 
wypadkiem lub chorobą zawodową oraz 
renta rodzinna związana z wypadkiem 
wynosi: 1.200 zł
- Renta z tytułu częściowej niezdolności do 
pracy wynosi: 750 zł
- Najniższa renta z tytułu częściowej nie
zdolności do pracy wypłacanej w związku 
z wypadkiem lub chorobą zawodową 
wynosi : 900 zł.
- Dodatki do świadczeń emerytalno- 
rentowych: dodatek pielęgnacyjny, za tajne 
nauczanie i dodatek kombatancki wynosi: 
209,59 zł, dodatek pielęgnacyjny dla inwali
dy wojennego całkowicie niezdolnego do 
pracy i samodzielnej egzystencji wynosi : 
314,39 zł. dodatek dla sieroty zupełnej 
wynosi 393,93 zł, dodatek kompensacyjny 
wynosi 31,44 zł
- Świadczenie przedemerytalne wynosi: 
1.040 zł

Przewodniczący RP - Piotr Dygas

WYSOKOŚCI MAKSYMALNYCH ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH WYPŁACANYCH Z ZFŚS W 2017 ROKU

DOFINANSOWANIE DO WYPOCZYNKU

Przeciętny m-y dochód brutto 
(pomniejszony o koszty uzyskania 
przychodu) na osobę: 
do 1.800 zł 
powyżej 1.800 zł do 2 800 zł 
powyżej 2.800 zł do 4.200 zł 
powyżej 4.200 zł

Dofinansowanie:

948 zł
829 zł
711 zł
592 zł

DOFINANSOWANIE DO AKTYWNOŚCI KULTURALNO- 
OŚWIATOWEJ, SPORTOWO-REKREACYJNEJ, UDZIAŁU 

DZIECKA W ZORGANIZOWANEJ FORMIE WYPOCZYNKU. 
LECZENIA SANATORYJNEGO I REHABILITACJI MEDYCZNEJ

Przeciętny m-y dochód brutto Dofinansowanie do rachunku, faktury 
(pomniejszony o koszty uzyskania 
przychodu) na osobę: 
do 1.800 zł 
powyżej 1.800 zł do 2.800 zł 
powyżej 2.800 zł do 4.200 zł 
powyżej 4.200 zł

" 296 zf - to kwota do jakiej pracownik może korzystać z dofinan
sowania do wskazanych świadczeń w danym roku kalendarzo
wym.

do 60 % wartości nie więcej niż 296 zł' 
do 50 % wartości nie więcej niż 296 zł’ 
do 40 % wartości nie więcej niż 296 zł’ 
do 30 % wartości nie więcej niż 296 zł'

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SILĘ !
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

ROZLICZENIE I PLANY FUNDUSZU SOCJALNEGO

Zarząd Fabryki Broni przedstawił Komisji Zakładowej informację 
o wykorzystaniu środków z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjal
nych za 2016 rok Planowany odpis na ZFŚS w porównaniu do rzeczy
wistego odpisu wymagał zmniejszenia środków o kwotę 18.709,85 zł.

Fundusz został wykorzystany na : dofinansowanie do wypoczynku 
477 pracowników - 325 853,zł Na dofinansowanie aktywności sporto
wo - rekreacyjnej wydatkowano 1.970,90 zł dla 12 osób. Z dofinanso
wania do leczenia sanatoryjnego i rehabilitacji medycznej skorzystało 6 
pracowników na kwotę 1.248,82 zł Dofinansowanie do wypoczynku 13 
dzieci pracowników wyniosło 2.992,00 zł. Z pomocy finansowej skorzy
stało 518 pracowników spółki. Jej koszt wyniósł 139.490 zł. Komisja 
Socjalna przyznała 10 zapomóg losowych na ogólną kwotę 10.680 zł. 
Po raz pierwszy przeznaczono środki ZFŚS na paczki 
i zabawę choinkową dla dzieci pracowników. Uczestniczyło w niej 101 
dzieci. Koszty wyniosły 14.144,29 zł. Łącznie z ZFŚS w ub.r. wykorzy
stana została kwota 496.379,01 zł. Na koncie funduszu, po korekcie 
odpisu i pomniejszeniu o podatek dochodowy do zapłaty, znajduje się 
kwota 40 485,71 zł. Te środki mają wystarczyć załodze do końca 
miesiąca maja br.

Planowany budżet ZFSS na 2017 rok
Po stronie planowanych przychodów znajdują się niewykorzystane 
środki z ubiegłego roku tj. 40.485,71 zł oraz odpis ustawowy, zwiększo
ny na 9 osób niepełnosprawnych, 611 480,43 zł Łączna kwota roczne
go budżetu wyniesie 651. 966,14 zł Komisja Socjalna zaproponowała 
a Zarząd spółki zaaprobował plan wydatków ZFŚS na bieżący rok. 
Planuje się, że na dofinansowanie do wypoczynku całej załogi wydatku
jemy 425.000 zł. Przewiduje się. ze na pomoc materialno-rzeczową lub 
finansową w okresie świątecznym wydamy 140.000 zł. Na organizację 
zabawy choinkowej dla dzieci pracowników i zakup paczek ze słodycza
mi przeznaczono kwotę 18.000 zł Na wsparcie aktywności sportowo - 
rekreacyjnej zarezerwowano 20.000 zł a na aktywność kulturalno - 
oświatową 15.000 zł. Na dofinansowanie udziału dzieci pracowników 
w zorganizowanej formie wypoczynku (kolonie, obozy itp.) zabezpieczo
no 6 000 zł. Na leczenie sanatoryjne i rehabilitację medyczną pracowni
ków przeznaczono 3 000 zł Kwotę 15.000 zł zaplanowano na jednora
zowe zapomogi losowe. Rezerwę funduszu stanowi kwota 9.966,14 zł

ŚWIĘTOWALIŚMY DZIEŃ KOBIET
— -------------------------------------- - --------------------------------------- i

Każdego roku 8 marca to dzień wyjątkowy. 
.. Koledzy w pracy, mężczyźni w domu są niezwykle mili

i uczynni, bo to jest niecodzienny dzień - święto matek, 
' żon, córek, narzeczonych, koleżanek - słowem wszyst

kich kobiet. Z tej okazji w liderzy Komisji Zakładowej 
NSZZ .Solidarność", spotkali się z 34. paniami nalężącymi do Związku, 
aby w imieniu własnym oraz wszystkich pozostałych panów złożyć im 
życzenia Życzono drogim koleżankom przede wszystkim nieskazitelne
go zdrowia, siły, entuzjazmu, miłości oraz spełnienia wszystkich ma
rzeń Postulowano, aby taki dzień jak ten trwał przez 365 dni roku 
Z okazji święta panie otrzymały od Związku kwiaty oraz upominki.

* PRZECZYTAJ

SOLID A R N OŚĆ"

OBRADOWAŁO PREZYDIUM ZBROJENIÓWKI

Warszawskie Przemysłowe Centrum Optyki w dniu 14 marca 
br. gościło członków Prezydium Krajowej Sekcji Przemysłu 
Zbrojeniowego. Fabrykę Broni reprezentował przewodniczący 
Komisji Zakładowej Zbigniew Cebula, który od lat pełni funkcję 
sekretarza Rady. Po spełnieniu wymogów proceduralnych 

przystąpiono do realizacji porządku obrad. Przewodniczący Rady Sekcji Stanisław 
Głowacki zrelacjonował przebieg posiedzenia Zespołu Trójstronnego ds. Rozwoju 
Przemysłowego Potencjału Obronnego i Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych. 
W trakcie spotkania stronie rządowej przewodniczył wiceminister obrony narodowej 
Bartosz Kownacki a stronie Pracodawców prezes NITROCHEMU pan Tomasz 
Ptaszyński. Niestety w spotkaniu Zespołu nie uczestniczył nowy prezes PGZ pan 
Błażej Wojnicz. Minister Kownacki zakomunikował przedstawicielom przemysłu, że 
Plan Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych, który jest dokumentem kierunkowym 
będzie aktualizowany wielokrotnie w ciągu roku w zależności od dynamiki i stopnia 
realizacji zamówień oraz zbilansowania budżetowych środków na realizacje kluczo
wych zadań dla armii. Intencją rządu RP jest aby połowa zamówień była realizowana 
w rodzimych zakładach zbrojeniowych. Członkom Zespołu Trójstronnego przedsta
wiono plan priorytetowych zadań modernizacyjnych.' Przedstawiciele .Solidarności" 
pozytywnie ocenili plan argumentując, ze po raz pierwszy od wielu lat zakłady są 
spokojne o portfel zamówień i mogą w komfortowej sytuacji planować swoją produk
cję. Apelowano do ministra o udrożnienie procedur zakupowych w MON. Ponownie 
poruszono sprawę 5 % dywidendy, jaką narzucił swym spółką PGZ S A Wnioskowa
no o jej znaczne zmniejszenie. Następnie członkowie Prezydium Rady Sekcji przyjęli 
projekt opinii w sprawie „.Europejskiego planu działań w sektorze obronnym". Gene
ralnie uznano, że projekt jest szkodliwy dla rodzimego przemysłu a bogatsze kraje 
Unii Europejskiej znów próbują przejąć polski rynek zbytu. Przedstawiciele Związku 
przedstawią opinię Rady Sekcji na forum Europejskiej Konferencji Związków Zawo
dowych. Kolejnym punktem obrad było ustalenie programu jubileuszu działalności 
sekcji. Zdecydowano, że główne obchody połączone będą z ogólnopolską pielgrzym
ką pracowników przemysłu obronnego i lotniczego we wrześniu br. Gościem honoro
wym będzie prezydent RP Andrzej Duda. Prezydium KSPZ wystąpiło o przyznanie 
odznaczeń państwowych oraz branżowych dla wieloletnich działaczy Sekcji. 
Z Fabryki Broni do wyróżnienia wytypowano Tomasza Jatczaka i Dariusza Sobcza
ka. Przed pielgrzymką do skarżyskiego sanktuarium w Suchedniowie obradować 
będzie Walne Zebranie Delegatów .zbrojeniówki". Obchodom towarzyszyć będą 
również imprezy rekreacyjne tj. 19 maja br. odbędą się zawody wędkarskie w Gliwi
cach a w dniu 10 czerwca br. rozegrany zostanie turniej piłkarski w Stalowej Woli. 
Wrażamy nadzieję, że uczestniczyć w nich będą również przedstawiciele naszej 
fabryki. Kolejnym punktem obrad było omówienie aktualnej sytuacji w przedsiębior
stwach przemysłu obronnego Kontynuowane są zmiany w składach zarządów 
spółek, które niestety nie zawsze są trafne Funkcje kierownicze powierzane są 
osobom spoza branży a na dodatek bez doświadczenia w zarządzaniu przedsiębior
stwem przemysłowym. Fakt ten niepokoi liderów związkowych zwłaszcza w aspekcie 
realizacji dużych i wymagających krótkiej terminowości wykonania zadań produkcyj
nych. zleconych przez Inspektorat Uzbrojenia Ministerstwa Obrony Narodowej

ZMIANY NA STANOWISKU DYREKTORA FINANSOWEGO

Od 1 lutego br. na stanowisku dyrektora finansowego Zarząd spółki zatrudnił pana 
Marka Rudzińskiego. Po dwóch tygodniach umowę z dyrektorem bez podawania 
przyczyn rozwiązano. Z dniem 13 marca br. wakujące stanowisko objął pan 
Radosław Pypeć. Pan dyrektor jest mieszkańcem Radomia, w którym ukończył stu
dia wyższe Pracował m in. w MINI TELECOM, ALMAX. GLOBAL COSMED, 
ROVESE GROUP Dyrektorowi finansowemu podlegają: Główny Księgowy, Dział 
Księgowości, Dział Finansowy, Dział Kontrolingu, Dział Informatyczny oraz Dział 
Administracyjny.

STARE POWIEDZENIE STAŁO SIĘ ZNÓW AKTUALNE:
V Ą

PANIE PREZESIE,
DLACZEGO NOWI PRACOWNICY ZARABIAJĄ WIĘCEJ OD NAS ?

- BO NIKT NIE CHCE PRZYJŚĆ ZA TAKIE PIENIĄDZE JAK WY MACIE!


